令和５年７月７日

報道機関各位

長岡市観光・交流部観光企画課長

         河井継之助記念館特別展示

 「父・代右衛門の茶釜」を開催

 河井継之助記念館は、特別展示「父・代
だい

右
う

衛門
え も ん

の茶釜」を開催します。長岡の先人

である河井継之助の父・代右衛門の文化人としての人となりを知ることで、継之助の

人物像について読み解く特別展示です。

また、この特別展示に合わせて、10 月にかたばみ茶会を開催します。河井継之助の

生家跡に立つ当館の、当時の面影が残る庭で茶会を楽しむことができます。

 つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、事前の周知にご協力いた

だくとともに、ぜひ本展示および茶会を取材くださるようお願いします。

特別展示「父・代右衛門の茶釜」の開催

１ 日  時  ７月 12 日（水）～12 月 18 日（月） ※休館：火曜日、年末年始

        午前 10 時～午後５時（最終入場午後４時 30 分）

２ 会  場  河井継之助記念館

（長岡市長町１丁目甲 1675－1）

３ 内  容  ・父・代右衛門使用の茶釜の展示

        ・継之助が使ったと言われる茶器の展示

かたばみ茶会※の開催

 １ 日  時  10 月 28 日（土）、29 日（日）

         午前９時～午後１時 35 分

各日７席（１席あたり 20 人まで、35 分）事前予約制

 ２ 会  場  河井継之助記念館 庭（雨天時は室内で開催）

         （長岡市長町１丁目甲 1675－1）

 ３ 内  容  河井継之助の生家跡に建つ当館の、当時の面影が残る庭で、初心

者や子どもでも、茶道を気軽に体験できる茶会です。

 ４ 参加申込  本茶会は事前予約制です。８月９日（水）から河井継之助記念館

の電話（0258－30－1525）または窓口で申し込みを受け付けます。

         料金は添付のチラシをご覧ください。

※河井家の家紋（剣なしかたばみ）にちなんだ茶会の名前です。

問い合わせ：観光企画課 高野 TEL：０２５８－３９－２３４４

長岡市